

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Hmunphiah chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*201. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

Conservation Department be pleased to state –


(a) Sorkar-in tun dinhmunah hmunphiah eng zat nge a lei tawh?


(b) Kg-ah eng zatin nge a lei?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


                                                         ***s***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Support Price chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*202. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare

Department be pleased to state-


(a) Sorkar-in eng thlaiah te nge Support Price pek a tum ?


(b) A thlai hming leh Support Price a pek tum zat kimchang min hrilh

thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Mau  chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*203. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


Kan ram mau te sawngbawl dan tur emaw tangkai zawka hman dan tur

Sorkarin ruahmanna a nei em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Sports & Youth Services Department hna chungchang.


Pu T. LALHLIMPUIA to ask –


*204. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar kum chhungin Sports & Youth Services Department hnuaiah construction hna eng zat nge thawh zawh a nih ?


(b) Hna thawh mek a awm chuan eng zat nge ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Serlui chungchang


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*205. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased

to state -


(a) Serlui 'B' Hydel Project hi Privatise tumna a awm em ?


(b) Power & Electricity Department hi Corporation-ah dah tumna

Sorkar-in a nei em ?


(c) Nei ni se eng chen nge hmalak a nih tawh ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT


Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK) chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*206. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state-


(a) Tun Financial Year kal mekah, Ministry of Minority Affairs-ah Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK) kaltlangin project eng zat nge thehluh a nih ?


(b) Project eng zat nge approval pek tawh ?


(c) Pawisa sanction a ni tawh em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT


Chief Minister Special Package chungchang


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*207. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

Department be pleased to state –


(a) Bana Kaih Policy hnuaiah Chief Minister Special Package cheng nuai khat dawng tur kha thlan fel a ni tawh em?


(b) Mi eng zat nge dawng tura thlan chhuah an nih?


(c) Sum fai hi an dawng tawh em?


(d) Dawn loh chuan eng tikah nge an dawn ang?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Phullen – Suangpuilawn Electric line chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –


*208. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state ‐


(a) Phullen – Suangpuilawn Electric line hi kawngpui thar zui a line thlak tumna a awm em ?


(b) Awm ta se, eng tika hmalak nge a tum ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Price support pek chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

Conservation Department be pleased to state-


(a) Mizoram Sorkar-in thlai dangte price support a pek angin kuhva chingtute tan price support pek a tum ve em?


(b)   Chumi atan chuan sum ruahman a awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Custom Hiring Centre atanga Tractor sem chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*210. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare

Department be pleased to state-


(a) Tun Financial Year-ah Agriculture Department hnuaia Custom

Hiring Centre atangin Tractor eng zat nge semchhuah a nih ?


(b) Khawi hmunah te nge ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Hachhek Bial-a hmalak dan tur chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*211. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

Conservation Department be pleased to state ‐


(a) Kum 2025-2026 chhunga Mizoram Budget sum atangin Land

Resources, Soil & Water Conservation Department-in Hachhek Bial-

ah engtiangin nge hma a lak dawn ?


(b) Sum eng zat nge ruahman a nih min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Rain Water Harvesting Pond chungchang.


Pu H. GINZALALA to ask –


*212. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation

Department be pleased to state –


(a) Champhai District-ah hian Land Resources, Soil & Water

Conservation Department te'n eng nge hmalakna an neih tawh ?


(b) Thlai leh thei ching te tan Water Harvesting Pond/ Tank, Check dam te leh SBEC te min siam sak thei ang em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Agriculture Department thawktu indaih loh chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*213. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare

Department be pleased to state-


Hnahthial District Agriculture Office (DAO) a thawktu indaih lohna hi hmalak tumna a awm em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Rahsi Veng, Lunglei Football Field chungchang


Pu T. LALHLIMPUIA to ask –


*214. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Sorkar hmasa-in Rahsi Veng, Lunglei-a Football Field a siam mek atan hian sum eng zat nge dah a nih ?


(b) Eng zat nge thawh a nih tawh ?


(c) Eng zat nge sum sen tawh zat ?


(d) Sorkar tharah hian tihpuitlin theih a beiseiawm em ?


(e) A beiseiawm chuan engtia hmalak zel tur nge ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Hmunphiah leina tur chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*215. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state-


(a)   Kum 2024-ah Sorkar-in hmunphiah a lei tak loh avanga hmunphiah

 chingtuten an sum hmuh beisei an hmuh loh kha eng zat nge min hrilh thei em?


(b)   Kumin 2025 chhunga hmunphiah leina tura Sorkar sum dah eng zat

nge ni?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE  DEPARTMENT


Krishi Vigyan Kendra chungchang


Pi PROVA CHAKMA to ask –


*216. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state -


(a) Mizoram-ah Krishi Vigyan Kendra khawi hmunah te nge awm, min hrilh thei em?


(b) Krishi Vigyan Kendra awm lohna District te hming min hrilh thei em?


(c) Krishi Vigyan Kendra awm lohna District ah te hian din tuma hmalakna a awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


                                                         ***s***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


SOCIAL WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT DEPARTMENT


Gender Budget chungchang.


Pu R. ROHMINGLIANA to ask –


*217. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women &

Child Development Department be pleased to state –


(a) Gender Budget kan passed tawh atang khan eng anga hma lak nge a nih ?


(b) Cheng eng zat nge sen a nih tawh ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


SOCIAL  WELFARE, TRIBAL AFFAIRS, WOMEN & CHILD

DEVELOPMENT  DEPARTMENT


Jordan Centre chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*218. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Tribal Affairs, Women

& Child Development Department be pleased to state -


(a) Jordan Centre, Sethawn mimal enkawl tura Sorkar-in a tih hi, tunah eng dinhmunah nge a awm mek?


(b) Enkawltu tur zawnna (Expression of Interest) chhuah a nih khan chhangtu eng zat nge awm?


(c) Tun dinhmunah Jordan Centre-ah hian hnathawktu dah an la ni em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


                       ***s***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19th March, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Sawhthing grade chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*219. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare Department be pleased to state –


(a) Sawhthing grade hi engtia then nge a nih ?


(b) Tun dinhmunah grade hrang hrang kut hnathawktute'n eng zat nge an tharchhuah ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***
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: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 19 March, 2025.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Electric Bill chungchang


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*220. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state -


(a) Electric hman man tihsan tumna a awm em?


(b) A awm chuan eng tik atangin nge tihsan tum a nih?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


                                                         ***s***

